

BÓG Wszechmogący niech raczy obdarzać błogosławieństwem: pobożnych, dobroczynnych, sprawiedliwych, przyjacielskich, pracowitych, wiernych, szczerych Janów, których Imieniny jutro prawie w każdym domu będą obchodzone.

N. PÁN, 20 Maja (1 Czer:) r. b., raczył postanowić: Udzieloną zostaje P. Antoniemu *Pawłowskiemu*, Jenerał-Majorowi, dowodzącemu oddziałem Inwalidów z Weteranów b. wojska Polskiego, przez wzgląd na 26-letnią służbę jego, pensja rs. 2793 kop. 52¹/₂ rocznie. Pensja takowa liczyć się ma od dnia zupełnego uwolnienia od służby Jenerał-Majora Pawłowskiego, z którym-to dniem, wyznaczone mu Ukazem Naszym z d. 14/20 Wrzes: 1843 r., w wsparcie dożywotnie, ustać winno.

JO. Xzę NAMIESTNIK Król, przy rozbiore przedstawianych sobie do decyzji śledztw o defraudacje towarów wyprawdzanych, raczył zwrócić uwagę, iż w sporach pomiędzy starozakonnemi o podobne defraudacje zachodzących, *Rabini* prowadzą indagacje, oddabiają sądy, spisują i zatwierdzają umowy defraudantom, oraz używają *hejrymu* i przysięgi dla wsparcia handlu przemysłnego, iak niemniej przyjmują pośredni lub bezpośredni udział do pokrycia śladów spełnionej defraudacji; w wykonaniu objawionej woli JO. Xcia Namiestnika, oraz z uwagi, że przywiedzione powyżej czyny, wyraźnie prawu przeciwyne, tolerowane być nie mogą, Rządy Gubernjalne za zasadzie reskryptu Komisji R. S. W. i D., wydały pod d. 18/30 Grud: r. z. stosowne rozkazy wzbraniające Rabinom iakiegokolwiekba uczestnictwa w sporach między starozakonnemi defraudacje towarów za przedmiot mających, z zagrożeniem, że ci *Rabini*, którzyby nadal przekonani byli o dopomaganiu defraudantom lub iakikolwiek udział w tym względzie, oddaleni będą od swych obowiązków.

Zwierzchność Uniwersytetu Cesarskiego w *St. Petersburgu*, zawiadamia, że młodzieńcy mający zamiar zapisać się w poczet Studentów tegoż Uniwersytetu, powinni podać prośbę do Rektora Uniwersytetu, najdalej 15/2 Lipca r. b., z wyszczególnieniem: na iaki fakultet albo wydział i oddział zamierzają uczęszczać; tudzież z dołączeniem dowodu o pochodzeniu i metryki urodzenia i chrztu. Młodzieńcy, którzy ukończyli kurs nauk w Gimnazjach, mają dołączyć do tego patentu, a pochodzący ze stanu podatkowego, świadectwa uwalniające w tym względzie od Gmin. Prócz tego, wyznawcy Rzymsko-Katolicy, obowiązani są przedstawić świadectwa o wykonywaniu obowiązków

religijnych, a Ewanielicy dowód konfirmacji; zrodzeni zaś w Królestwie Polskiem, świadectwa wydane przez Kuratora Okręgu Naukowego Warszaws, iako nie zachodzą przeszkody ze strony Rządu tegoż Królestwa w pobieraniu przez nich nauk w Uniwersytecie. Nakoniec niebędący w stanie, z powodu swej niezamożności, uiszczać ustanowionej po rubli srebrem 40 rocznie, opłaty, za słuchanie nauk, powinni dołączyć przepisane w tym względzie świadectwa, a mianowicie synowie Szlachty i Urzędników, świadectwa wydane przez przewodniczących w Zgromadzeniach szlacheckich powiatowych; Synowie kupców i mieszczan przez Magistraty miast; Synowie nakoniec cudzoziemców, Artystów i osób nienależących do żadnego stanu, przez właściwe Władze policyjne miast lub gmin, w których są zamieszkali. Examen wymagany przy wejściu do Uniwersytetu, na którym należy udowodnić znaomość całkowitego kursu nauk gimnazjalnych, zacznie się od 22 Lipca (3 Sierp:). Kto niestanie na termin, nie będzie zupełnie przyjęty w tym roku do Uniwersytetu. Bez examinu przyjmują się do studentów tylko następujące osoby: 1) Studentenci przechodzący z innych Uniwersytetów Rossyjskich; 2) Studentenci Liceów; 3) Uczniowie Gimnazjów *St. Petersburgskich* którzy otrzymali patentu z ukończenia chlubnie zupełnego kursu nauk; 4) Uczniowie gimnazjów Okręgu *Dorpatskiego*, którzy przedstawiają świadectwa uwalniające (*Entlassungs-Zeugnis*), Nr I. i II.; 5) Stypendyści Królestwa Polskiego; 6) Uczniowie Instytutu Szlacheckiego w Wilnie, którzy z zadowalającym postępem ukończyli całkowity kurs nauk. (Uczniowie z Królestwa Polskiego otrzymujący tylko koszta podróży do Uniwersytetu, nieuwalniają się od examinu wstępnego).

Warszawski Ober-Policmajster. Zawiadamia niniejszem, że dziś w czasie puszczania wianków, od godz: 5tej do 10tej wieczór, nikt konno ani też powozem przez ulicę *Bednarską*, nowy zjazd około Zamku, iakoteż przez most dla przeiechania na *Pragę* i napowrot, puszczonym nie będzie.

W tych dniach w jednym z tutejszych Kościołów, Obywatel przybyły z prowincji, skończywszy słuchania z pobożnością Mszy świętej, zbliżył się do konfesonatu, i spowiadał się; poczym klęcząc ieszcze, modlił się gorliwie; a gdy podniósł się, przybliżyła się kobieta z pokorą i mówi: »Panie, iestem biedną, opatrz mnie, iżbym mogła kupić chleba dla głodniałych dziatki!»
»Widzi BÓG, nie mam nic przy sobie», odpowie z ła-

godnością Obywatel. A nareszcie spostrzegłszy ży w oczach kobiety, dodał: proszę zatrzymać się, może będę w możności postarać się o iałmużnę." Jakoż zamierzał już wychodzić z zakrystji, gdy wchodzi sługa kościelny i rzecze: »Jakaś osoba Mszy Ś. słuchająca, złożyła na moje ręce dług który Panu oddawna winna." »Ach! w porę przychodzisz, zawołał ucieszony Obywatel, biorąc pieniądze z rąk sługi kościelnego, a następnie odwróciwszy się do zasmuczonej kobiety, rzecze: »Tem, co niespodzianie otrzymałem z widocznej łaski Opatrzności, miałbym prawo przynajmniej podzielić się z tobą; jednakże daję ci wszystko, z warunkiem, iżbys gorąco westchnęła do BOGA o pomyślność nawróconej dłużnicy." Biedna kobieta wyszła z zakrystji uradowana, błogosławiąc zanego dobroczyńcę, tak, iż tej radości trudno opisać; ukłękła przed wielkim Ołtarzem i długo zasyłała modły przed obrazem Przemienienia Pańskiego.

Historja niewoli Napoleona na wyspie Ś. HELENY przez Generała Montholon, towarzysza wygnania i wykonawcę testamentu Cesarza. Przekład z francuz, Warszawa 1846 i 1847 r.; 2 tomy in 8 maj: Gdy już prenumerata na to dzieło w przekładzie zamkniętą została, wydawca widzi się być zmuszonym, z powodu poniesienia znacznych na druk, papier i t. p. kosztów, przy małej w ogólności egzemplarzy liczbie, cenę pozostałych exempl: podwyższyć na zł. 18.

W dzienniku francuzkim *Sporów*, z d. 12 b. m., czytamy taką wiadomość o statkach parowych do Królestwa Polskiego przeznaczonych: »Z *Nant* 8 Czerwca piszą: W miesiącu naszym kończą iacht do przejażdżek i remorku, przeznaczony do żeglugimiedzy Warszawą a Gdańskiem na Wiśle. Już od dawna usiłowano bezskutecznie rozwiązać kwestję tej parowej nawigacji, tak ważnej dla przewozu zboża przybywającego z Polski przez Bałtyk do Francji i Anglii. PP. *Gache* i *Guilbert*, którym wielkie roboty dla marynarki Królewskiej, już bywały poruczone, zdołali nadać tym dwóm paropływowm tak wielką lekkość, iż nie zanurzają się głębiej nad 40 centymetrów (15 cali) lubo zasuwka do ciągnięcia statków zbożem ładowanych, ma więcej iak 50 koni siły, i może ciągnąć pod wodę 400 beczek (8,000 cent:berlińsk.); każdy o 127 funt: polskich. Paropływy te w końcu tego Mca mają udać się do miejsca swego przeznaczenia.

Wczoraj złożono w Red: Kurjera od J. Z. zł. 20, dla wstydzających się żebrać, na intencję M. K., do rozdzielenia przez Arcy-Bractwo nieustającej Adoracji N. SAKRAMENTU. — Na budowę kapliczki BOGA-RODZICY w Studzienniczej, złożono wczoraj w Reda: Kurjera: od Rodziny M. J. B. zł. 5; od A. L. zł. 6 gr. 20; od małoletnich M. K. i K. K. zł. 6 gr. 20; od F. B.

zł. 6 gr. 20 na jej intencję; od D. E. zł. 2; a zł. 3 gr. 10 od J. i K. Ł. na intencję *Leonka*, którego jest dziś druga rocznica urodzin.

W tych dniach jeden z Amatorów Kurjera otrzymał zapisany z zagranicy Kalendarz, wydany w *Wiedniu* dla ociemniałych, przez *Antoniego Doleżalek*, b. Dyrektora Instytutu Ociemniałych w *Peszoie*. Dziełko to wzbudza pod potrojnym względem ciekawość: *na-przód*, iako osobliwość typograficzna, bo zapewne mało kto u nas widział książkę dla ociemniałych drukowaną; *powtóre*, że względu na układ Kalendarza, który pomimo małej jego objętości, obrachowany jest do końca roku 1900; *nareszcie*, iako pierwszy nawet za granicą tego rodzaju Kalendarz. Pragnąc czytelnikom naszym podać sposobność widzenia tego dotąd iedynego w kraiu naszym egzemplarza, uprosiliśmy Właściciela, aby go w tym celu na czas niciaki złożył w Drukarni Kurjera. Nie wątpim, że znajdą się ciekawki, którzy przy tej sposobności złożą chętnie iaką ofiarę dla ubogich ociemniałych, odbierających wsparcie w każdą Sobotę w pracowni Kurjera.

Nadto skwapliwa i zbyteczna chęć usłużenia, często nieporozumienia staie się przyczyną. Gdy jedna Pani wychodziła z pewnego tutejszego domu, iakis nieznamy Kawaler podawał jej salopę. Ta nie wiedząc dokładnie co to za ieden, niemile przyjęła jego grzeczność i rzekła: »Niech nie fatyguie się." Obrażony Kawaler odpowiedział: »Niech opakuje się," i salopą ją okrył.

Egzemplarzy niedawno ogłoszonej *Mappy pocztowej i przemysłowej Królestwa Polskiego*, ułożonej przez *Jerzego Eglaff*, dla dogodności podróżujących, starannie wdównastkę złożonych, mocnem płótnem podkleionych, w zgrabnym futeraliku, dostać można w Księgarni Fr: *Spiess* i Sp: przy ulicy Senators: Nr 460. Cena takiego egzemplarza zł. 10.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe za 100 zł. żądają rs. 14 k. 46 (zł. 96 gr. 12); wartość kup: k. 30.

Wczoraj w Wielkim Teatrze w czasie *Niemejsz Porticy* przywołani: JPanna *Gwozdecka*, JPani *Rywacka* i JP. *Matuszyński*.

Wysokość wody na Wiśle dziś rano stop 9 cali 1.

Rada Szczęgół: Zakładów Dobroczynnych Pow: Stanisławowskiego. Nim po dopełnieniu rachunków z Loterji fantowej, iaka miała miejsce w dniu 25 Maja (6 Czerwca) r. b. w mieście *Minsku*, na korzyść ubogich Powiatu Stanisławowskiego, Rada Szczęgółowa będzie mogła publicznie z zebranego funduszu usprawiedliwić się; Zawiadania kogo to interesować może, aby się każda z osób posiadających bilet na rzeczoną loterję, po odbiór wygranego fantu, najdalej do dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. do W. Naczelnika Pow: Sta-

niślawows: zgłosić raczyła, a to dla pędzszego doprowadzenia do końca rachunków z tejsze loterji. Uwiadamia się również, iż w dniu 20 Lipca (1 Sierp): r. b. o godz. 3ej po południu, odbędzie się licytacja w Mińsku, na rzecz ubogich Powiatu tutejszego, wyprzedania fantów, które przez wygrywających dobrowolnie pozostawione zostały na cel dobroczynny. Właściciele fantów nieodebranych w terminie wyżej oznaczonym, nie zechcą wiaść za złe, że fanty nieodebrane, iako uważane za ofiarę na tenże cel dobroczynny, podobnie w dniu 20 Lipca (1 Sierpnia) na licytacji sprzedane zostaną. — W Mińsku ^{7/10} Czer: 1847 r. Opiekun Prezydujący, M. Scipio. Członek Sekr: Rady, A. Erazm *Pobóg Dłużewski*.—(Wiadomo jest Redakcji Kurjera, że pomiędzy fantami na tej licytacji sprzedać się mianem, będzie *poduszka* bardzo ładna kosztowna, o którą wiele osób wdychało, aby ją wygrać mogły).

Mam zaszczyt donieść Szano: Publiczności, a szczególnie WW. Aptekarzom w Gub: Warszawskiej zamieszkałym, iako założyłem w mieście *Sieradzu*, na mocy upoważnienia Wysokiej Komisji Rządu: Spraw Wew: i Duch: z dnia ^{23/25} Czerwca 1845 r., *Skład Materiałów Aptekarskich i Farb*, wszystko w najlepszym gatunku i za pomierne ceny. Wyłącznie dla WW. Aptekarzy sprzedawać będę podług prejskurantów warszawskich *Materiałistów*. Są także do nabycia w tym Składzie wszelkie *Naczynia* porcelanowe, *Pudełka* i *Etykiety* Aptekarskie, i inne rzeczy. — W *Sieradzu* 14 Czerwca 1847 r. — A. *Fajans*.

Anglja. — Królowa 11go b. m. wyprawiła w pałacu *Buckingham* drugi bal galowy w ciągu obecnej pory na 2000 osób. Między gośćmi, znajdowali się *Xiążęta* zagraniczni. Festyn był bardzo świetny. — J. C. W. Wielki *Xię* *KONSTANTY* Rossyjski i W. *Xię* następcza *Sasko-wajmarski* 11go b. m. zwiędzili *Woolwich*. — Parostatek *Bulldog* spodziewany jest z ujścia *Tagu* z depeszami żądającymi instrukcji w przedmiocie postępowania względem *ieńców* portugalskich. — Uroczysta instalacja *Xcia Alberta* iako *Kancelerza* Uniwersytetu w *Kembrycz*, odbędzie się 5go Lipca w obec *Królowej*. — Rozwiązanie *Parlamentu* ma nastąpić 1go Lipca; *Parlament* ten już trwa lat 6.

Belgja. — Stan zdrowia *Króla* poprawił się; *Monarcha* wyjedzie do *Londynu*, a następnie do wód *Wiszey* we *Francji*.

Grecja. — Statek *Ozyrys* przybyły do *Marsylii*, przywiózł wiadomość, iż *niesnaski* między *Portą* a *Grecją* zostały załatwione, iak zdaie się za pośrednictwem *Austrii*.

Francja. — Z *Hajty* donoszą, iż *hajtyjski* okręt wojenny *Prezes*, wysadzony został w powietrze,

w chwili, gdy dał salwę podczas Mszy odprawianej po zmarłym *Prezesie Gerje*. Cała osada okrętowa i 80 więźni utraciło życie. — *Bej Tunetański* miał wzwąć pośrednictwa *Austrii*, celem załatwienia swoich sporów z *Portą*. — W kilku miastach na prowincji odbyto rewizje, celem wysledzenia *Hrabiego Montemolin*. — *Marszałek Bjužo* 8go b. m. przybył statkiem *Kameleon* do *Celle*; nazajutrz udał się *Tuluzy*. — Na posiedzeniu Izby *Deputowanych* 14go b. m. wystąpił *P. Kremje* przeciw wmięszaniu się *Francji* do sprawy *portugalskiej*.

Hiszpanja. — *Gazeta* nadworna z dnia 9go b. m. donosi o wkroczeniu wojsk *hisz:* do *Portugalji*. *Generał* *Kapitan* *Galieji* wysłał 4 kompanje, celem wzmocnienia załogi w *portugalskiej* twierdzy pogranicznej *Walenza*. Skoro to wojsko nadciągnęło, cofnęło się wojsko *oblężnicze* *iunty*. Pod *Willanową* przyszło do utarczki między wojskiem *hiszp:*, a *powstańcami*, którzy utracili 5 *Oficerów* i 31 *żołnierzy* w *ieńcach*; na *poboiwisku* powstańcy zostawili 13 *zabitych* i *iednego* *ranionego*.

Niemcy. — *Król* *Bawarski* mianował *Następcę* *tronu*, *Inspektorem* *iceneralnym* całej *armji*. — W *Darmstadtzie* poczyniono przygotowania do *świeznego* *przyjęcia* *Wielkiego Xcia* *Następcy* *Trosu* *Rossyjskiego* i *Jego* *Małżonki*. — Na *teraźniejszym* *sejmie* w *Berlinie*, między *rozmaitemi* *petycjami* jest i ta, aby *Rząd* *Pruski* wszedł w *stosunki* *dypłomatyczne* z *gabinetem* *hiszpańskim* *Królowej* *Izabelli*.

Rozmaitości. — *Sprawiedliwość* u *Indjan*. *Lekomyślni* *bankruci* u *Irokezów* bywają tamże do *drzewa* *przywiązani*, a *wtedy* *każdy* *wierzyciel* ma *prawo* *swemu* *dłużnikowi* *przywiązanemu*, za *talara* *iedno* *uderzenie* *kijem* *wymierzyć*, *łaiąc* *do* *woli*; *ale* *też* *na* *tem* *kończy* *się* *pokwitowanie*, i *żaden* *Indjanin* *nie* *będzie* *upominał* *się* *więcej*. *Już* *to* *zdaie* *się*, że *te* *Irokezkie* *bankructwa* *nie* *muszą* *być* *znaczne*, *bo* *pokwitowanie* *byłoby* *trochę* *niebezpieczne*. — *Lichwiarz* *oszukany*. W *Peszcie* *mieszka* *Negocjant* *pieniężny*, który *ten* *interes* *en gros* *prowadzi*, i *zawsze* *ma* *swych* *2ch* *Adwokatów*, którzy *dla* *niego* *tradują*, *wexle* *protestują* *etc*. *Bywa* *on* *zawsze* *na* *wszystkich* *licytacjach*, *skupuje* *różne* *efekta*, które *potem* *potrzebującym* *pieniędzy*, *bardzo* *drogo* *narzuca*. *Ten* *lichwiarz* *kupił* *w* *tych* *dniah* *na* *licytacji* *bardzo* *znaczna* *partję* *wina*, które *właśnie* *na* *zaspokoienie* *długów* *przez* *publi* *licytację* *puszczone* *było*. *A* *ponieważ* *mało* *przyszło* *licytujących*, *więc* *kupił* *on* *to* *wino* *bardzo* *tanio*. *Ucieszony* *tak* *taniem* *kupnem*, *opowiadał* *o* *niem* *swoiemu* *Adwokatowi*. „*Nieszczęśliwy*, *zawołał* *Adwokat*, *cóż* *WPan* *zrobiłeś*, *to* *wino* *przecież* *było* *na* *WPana* *rachunek* *licytowane*.” — *Rachmistrz* *oraz* *Kasjer* o-

gromnego browaru w *Londynie*, który namiętnie od-
dawał się grze, nareszcie przegrawszy wszystko swo-
je, powierzonych mu pieniędzy naruszył i przegrał,
obrał sobie osobliwy sposób pozbawienia się życia;
utopił się w dużej beczce piwa. A zatem ten dobry
człowiek żył z piwa, i umarł z piwa; prawdziwie po
angielsku oryginalnie. — *Gazeta hiszpańska Tiempo*
pisze z *Madrytu* z wielkiem ukontentowaniem, że
walka byków 24 Maja była doskonałą i odznaczającą się
wspaniałością; więcej jak 20 koni zginęło w tej walce,
którym byki rogami wnętrznosci porozrywały!!

S Z A R A D A.

*Kto się pierzose i trzećcie, to już żal się Boże,
Bo widać że nieczyste sumienie go bodzie;
Nigdy druga i trzecia prawa być nie może.
Wszystka, kiedyś na wierzchu była bardzo w modzie;
Dzisiaj zaś, iak to na świecie! dziwną losów zmianą,
Jest obciętą, bez blasku, i pod spód schowaną!
(Zeszła Szarada Odludek).*

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Czochoń Kazim: Oby: z Rosji; Czarnecki Felix Oby: z Białe-
gostoku; Domański Ant: Lekarz Zwierz: z Grodna; Xz: Golicyn
Sergiusz z Starejws; Lewonjus Fr: Komisant Oby: z Berlina;
Ostrowski Wład. Hr. z Gub: Lubelskiej. (G. P.)

DONIESIENIA.

Dla odmiany bezumianów dotychczas używanych w Rotach
(Kompanjach) i Szwadronach, Szalkami, które teraz na model
zrobione w Fabryce Ewansa, z różną wagą, to jest: 1/4, 1/2,
1, 2, 3, 6, 10 i 20 funtów; z woli wyższej Władzy, podług
tychże wzorów, ma się odbyć licytacja w kwaterze Generała
Kobiakowa, na Muranowie w domu Nro 2191a, w dniu 12 (24)
Czerwca r. b. o godz: 11tej przed południem, na zrobienie ta-
kowych SZALEK z wagami, dla Rot i Szwadronów 3go pie-
chotnego Korpusu, w ilości 236. Wzywa się przeto Panów
Fabrykantów żelaza, lub kto takowe podejmie się zrobić, aby
na czas oznaczony stawili się do Kwatery Generała *Kobiakowa*.
Warunki zaś i model, przejrane być mogą codziennie od dnia
dzisiejszego aż do licytacji.

Z przyczyny przedkiego wyjazdu, do sprzedania
na rogu ulic Wierzbowej i Niecałej, FAETON na
leżących resorach, mało używany; para Koni mło-
dych; dwa Łózka mahoniowe; Dywany zagranicz-
ne, Kryształ, i Fortepjan mahoniowy o pół 7 oktawy ze sztabą
metalową; to wszystko za bardzo niską cenę.

Cztery CHOMONTA Krakowskie, mało używane, z szafi-
rowemi płytami, z kantarami, podkładkami i dwoma lejcamy,
są do zbycia z wolnej ręki. Wiadomość pod Nr 1100 przy
ulicy Twardej, w oficynie na prawo, na 1m piętrze.

LICYTACJA. — W dniu 12 (24) b. m. to jest we Czwartek
o godz: 4tej po południu, przy ulicy Nowy-Swiat, w domu
W. Kurpińskiego Nro 1740, wprost Kościoła Śgo Alexandra,
sprzedawane będą przez licytację za gotowe pieniądze natychmiast
płacić się mające: KARETA i KOCZ z pakunkiem do podróży,
zupełnie w dobrym stanie; następnie FORTEPJAN mahoniowy,
MEBLE rozmaite palisandrowe i mahoniowe, PORCELANA,
FAJANS, MARMURY rozmaite, FIGURKI, Miedź, Kryształ,
OBRAZY, Ramy złoczone i inne przedmioty. Licytacja odbywać
się będzie ciągle, z wyłączeniem świąt i dni Sobotnich, aż do
zupełnej wyprzedaży wszystkiego.

Potrzebną jest Niemka GUVERNANTKA z wyższym uspo-
sobieniem, upoważniona; również mała FRANCUZKA, mająca
lat 12 do 15, któraby mówiła pięknym dyalektem do za-
bawki z Dzieckiem; zgłosić się mogą na Krak: Przedm: Nro
406 na 2gie piętro, w drzwi po prawej ręce, w kamienicy
Sto-Krzyżkiej, a powezną bliższą wiadomość.

Do Składu *J. Rychlewicz*, w *Kaliszu*, w Domu JWgo
Jen: *Sobolaw*, exystującego, nadzedł transport **HER-
BATY** z Moskwy, w najlepszych gatunkach, i sprze-
dać się po cenie najumiarkowańszej, w funtach, pół-
funtach i ćwierć-funtach. Każda paczka opatrzona moim
adresem i płąbą. Kupujący odbierze z najwię: akuratnością.

150 morgów miary nowo-polskiej LASU Bukowego,
zdatnego do wszelkiego użytku, położonego w Gubernji Lu-
belskiej, odległego od rzeki Wisły mil cztery, jest do zbycia.
Bliższa wiadomość u Właściciela, nateraz w Hotelu Lipskim
pod Nrem 34, przy ulicy Białostkiej Łędcągo.

HENNIGER et COMP.

FABRYKA WYROBÓW NOWOTNEGO SREBRA,
przy rogu ulicy Senatorskiej i Białostkiej pod Nr 466.

Poleca się WYROBAMI najlepszymi i białego Metalu
i w najlepszym guście, iako to: Sztuce, Lichtarze, Pół-
miski, Czajniki, Samowary i Lampy stołowe, Musztki,
Strzemiona, Ostrogi do wysięgów, Okucia do szorów an-
gielskich i innych; przytem iako tenże Metal bywa pla-
nerowanym w sposobie galwanicznym, co się odznacza
nader pięknością swoia.

SALEP wraz z Pomieszkaniem, Górą, Piwnicą i Drwalnią,
jest do najeścia od Śgo Jana w domu pod Nrem 547 a, przy rogu
ulicy Długiej i Placu Krasińskich. Wiadomość u Właścicieli
mieszkającej przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nrem 1772.

POKOJ od frontu, z obiciem, na 2m piętrze, do najeścia
dla Kawalera, w domu W. Brunwej Nro 473 przy ulicy Sena-
torskiej. Wiadomość w Składzie Wódek.

Średni **MAGIEL** kręcony na linie, w dobrym stanie,
jest do sprzedania przy ulicy Leszno pod Nr 723, wprost
Kościoła.

Wczoraj o godzinie 1ej z południa, zgubiony został
PIERSCIEN o jednym kamieniu dyamentowym, w złoto opraw-
nym i emaljowanym, wychodząc z Magazynu P. Pikiel Ju-
bilera, do rogu Krak: Przedmieścia. Łaskawy Znalazca ra-
czy oddać za nagrodą iakiej sam żądać będzie, na ulicy Kra-
kowi: Przedm: pod 388 w domu dawniej Tarnowskich, na 1m
piętrze od frontu, nad zielonym daszkiem.

DUBELTÓWKA (Damas) z fabryk zagranicz-
nych; oraz **PUDEL** biały, czystej rassy, są do
sprzedania. Wiadomość pod Nrem 525, w Handlu Trunków.

Dzisiaj rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe 14.

TEATR WIELKI. Jutro, *Co kto lubi.* Dzisiaj nie ma widowiska.

Jutro w Handlu *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śnia-
danie: Cęś, Kapłon, Połudwica, Pieczeń angielska, Frykando,
Muszczki, Potrawa z pulard, Szynclę baranie, Kurczęta, Szpara-
gi, Raki. — Obiad: Zupa rakowa, Chłodnik, Rosół, Nóżki.

Jutro w Handlu *Win* i *Korzeni*, W. *Koldrasinięskiego*, przy
ulicy Miodowej, wprost Sadu Apellacyjnego, na **ŚNIADANIE** i
KOLACJE: Pieczeń barania z mizerją, Kotlety cielęce, Cy-
nadry, Kotlet wołowy, Rozbratel, Kurczęta, Raki, Flaki, i t.p.